
 
 

                      

Affärsrapportering 2023  

Varmt välkommen till Tillväxt Motala AB:s affärsrapportering för april månad.    

Detta är vår månatliga affärsrapportering vilken genomförs både skriftligen och muntligen till Motala kommuns 

kommundirektör. Materialet distribueras även med e-post till samtliga medlemsföretag samt andra tongivande 

politiker och tjänstemän inom kommunen. Övriga intresserade erbjuds att ta del av materialet via 

www.tillvaxtmotala.se.  

Företag och tillväxt   
Under månaden har bolaget arrangerat fler olika nätverksmöten. Det har även genomförts en årsstämma för 

Tillväxt Motala Ekonomisk Förening, 21 medlemsföretag deltog. Årsstämman hölls hos Svensk Plaståtervinning 

och efter avslutad stämma bjöds det på en rundvandring på företaget.  

Under hösten genomfördes två workshops kring utvecklingen av Motala Centrum som bekostades av 

Bostadsstiftelsen Platen och Fastighetsägarna. Under månaden träffades deltagarna för en summering av 

resultaten som framkommit under de två workshops. Närmare 30 personer deltog under presentationen och 

mötet avslutades med en kort information om processen framåt.  

- En översiktsbild över hur samverkansmodellen ser ut idag ska tas fram.  

- Till översiktbilden knyts det arbetsgrupper, där representanter väljer att delta efter eget behov och 

intresse. Målsättningen är att det ska påbörjas arbete i några av grupperna innan sommaren. 

- Till översiktbilden ska det tydligt framgå vem som har ansvaret för respektive forum och vem som är 

sammankallande. 

- Fastighetsägarna och Bostadsstiftelsen Platen ser tillsammans över hur ett fortsatt arbete kan komma 

att se ut. 

- Arbete med att påbörja översyn av en uppdaterad centrumvision startat efter sommaren och hanteras 

av Motala kommun. 

Under mötet framkom det att en stor del av det som ligger till grund för de planerade förändringar och 

förbättringar, kommer från de olika möten som skett sedan 2019. Vad är stadskärnan för boende, besöksnäring 

och handel, samt vilka stråk bör vi utveckla med gemensamma krafter, kommer från de olika workshops som 

fastighetsägarna i centrum deltog på under 2019–2020. Ett flertal av de förbättringar som kommer att 

genomföras på stora torget, kommer bland annat ifrån idéer från de 1200 barn och ungdomar som deltog i 2021 

års klasskamp. Det är extra glädjande att se att det arbete som gjorts, kommer till nytta i det gemensamma 

arbetet med att stärka Motala centrum.  

På mötet informerades det även om ett arbete, där flera krögare har sett över möjligheten, att tillsammans med 

Vätternrundan bidra till en ökad folkfest. I år planeras det för ett tält på Stora torget för mat och dryck men även 
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aktiviteter. Första helgen planeras det för tivoli och andra helgen för live musik. Ambitionen är att skapa en stor 

arrangörsgrupp bland Motalas krögare för kommande år.  

Arbetet går vidare med kompetensförsörjningen och under månaden har vi haft ett möte med Platengymnasiet 

för att se hur vi kan öka samverkan mellan skola och näringsliv. Vi har även haft uppföljande möte med TUC om 

möjligheter till nya YH ansökningar. 

12 företagsbesök har genomförts under april månad. 

Motala för ett förbättrat företagsklimat 
En av nycklarna till ett förbättrat företagsklimat är tillgänglighet och förståelse mellan kommun och näringsliv. 

Löpande genomförs företagsintervjuer som publiceras på tillvaxtmotala.se och lanseras i nyhetsbrev och i sociala 

media. Under april har två företag intervjuats. 

Redovisning av nöjd kund-index (NKI) har kommit från Sveriges kommuner och regioner (SKR) som 

sammanställer de svar som kommuner och regioner får. Samtliga företagare som har haft kontakt med 

kommunen ges möjlighet att tycka till och resultatet för Motala 2022 blev Index 78 medan snittet i riket var 

Index 75. Motala kommun får bäst betyg av samtliga kommuner i Östergötland.  

Byggbranschforum 
Under månaden bjöd bolaget och Motala kommun in representanter från byggbranschen för att ge och få 

information om fyra planerade utvecklingsområden. Dagen startades med en övergripande information innan 

det blev en praktisk workshop där alla deltagare kunde dela med sig av sin kunskap och erfarenhet. De fyra 

områden som diskuterades var: Dynudden, Kanalstaden, Bråstorp etapp 3 och Bråta hagar i Borensberg. Ett 

tjugotal företag var representerade och utvärderingen visade på toppbetyg för dagen och alla önskade komma 

på liknande framtida träffar.  

Platsmarknadsföring 
Sjöstadsbrandade takboxar åker nu till fjälls med olika Motalabor. Fritidsbanken har fått två till sitt förfogande 

som komplement till sitt övriga sortiment. Utöver detta ser vi till att andra aktörer lyfter vår fina sjöstad i de 

sammanhang de deltar. Under månaden har vi arbetat med sommarkampanjer.  

Motala sjöstad i digitala kanaler 
Under april har vår Facebook-sida nått en publik på nära 73 000 personer, en ökning med hela 133 % från förra 

månaden!  Under april publicerade vi 28 inlägg. Det populäraste inlägget handlade om att det skulle arrangeras 

utdockning i Göta kanal, den posten nåddes av över 32 000 personer. Ett annat högt uppskattat inlägg var ett 

fint bildsatt inlägg där vi berättade om Sjöbo-knäppans naturvärden. Det inlägget nådde 19 400 personer. Det 

tredje mest gillade inlägget pushade för ett besök på Godegårds marknad, det nådde 7 100 personer.   

På Instagram och kontot @motalasjostad har vi också nått fina siffror, under månaden nådde vi här nära 16 000 
personer. Vi delade totalt 12 inlägg under april. Månadens allra populäraste inlägg är en fantastisk bildbom från 
Västanvik. Inlägget har gillats av 620 personer och har nått 5 200 användare på plattformen. Ett annat populärt 
inlägg under månaden är en härlig video på en röd solnedgång i Varamon! Inlägget har gillats av 575 personer 
och nått över 4 100 personer. 
 

Investering och etablering     
Arbetet med att marknadsföra och visa upp kommunens tillgängliga mark fortsätter och det finns fortfarande ett 

bra intresse. I Bråstorp har tre företag haft uppföljande möten gällande sitt intresse för Bråstorp och en ny aktör 

har tillkommit. I Norrsten har arbetet med markanvisningen av fyra fastigheter fortsatt. I Erstorp, Borensberg 

handlar arbete om att förenkla för de företag som planerar kommande byggstart. Tre nya 

etableringsförfrågningar har inkommit och en visning har genomförts.  

Bolaget följer löpande upp de möjligheter som finns för att kunna förtäta inom befintliga industriområden.  

 
  



 

Besöksnäring, evenemang och handel   
2023 års kartor och Motalamagasin har distribuerats ut till besöksföretag och anda strategiska platser. Vill man 

ha produkterna hos sig är det bara att höra av sig. 

Bolaget deltog tillsammans med kommunerna runt Vättern i Vätternnätverkets vårträff. Nätverkets tidning, där 

kommuner marknadsförs hade release. Tidningen finns på svenska och engelska och har stor åtgång bland 

besökare. Tidningen håller ihop Vättern som en gemensam destination, vilket är viktig i arbetet för att skapa en 

året runt destination. En ny gemensam webbplats på svenska och engelska för har jobbats fram, där naturkartan 

nu har integrerats för hela området. 

Nu är anställningarna klara för sommarens turistinformatörer. De två informatörerna kommer bland annat att 

bemanna turistinformationen, som kommer att finnas på Stora torget alla dagar klockan 10 – 18 från 

cykelveckans start till augusti. 

Fyra nya berättelser om vår historia har tillkommit i ett samarbete med Storyspot. Genom att ladda ner appen 

Storyspot, kan man nu lyssna på totalt sju kortare personliga historieberättelser från olika platser. Upplevelsen 

blir naturligtvis bäst om man befinner sig på platsen för berättelsen. Platserna är Gamla Folkets Hus, Borenshults 

slussar, Museilägenheterna, Motala hamn, Klockstapeln, Torrdockan, Paviljongerna i MV, Carlsund monumentet 

och Baltzar von Platens staty på Stora torget. Berättelserna är en tillgång både för besökare och Motalabor.  

Bolaget har tillsammans med Regionen stämt av informationen på de digitala kartorna för Östgötaleden. Leden 

har även fått en rejäl upprustning både med start- och vägvisningsskyltar. Vi fortsätter att marknadsföra 

Östgötaleden stort i vår platsmarknadsföring. 

Under månaden har det varit möte i Motala Centrum handelsgrupp. En arbetsgrupp har börjat med arbetet att 

arrangera en tjejkväll som kommer att hållas under hösten.  

Om Tillväxt Motala AB   
Tillväxt Motala AB ägs av den ekonomiska föreningen Tillväxt Motala som till dags dato har 367 medlemmar. 

Verksamheten drivs i enlighet med den affärsplan som finns framtagen och beslutad av bolagets styrelse.   

     

Avtal har tecknats med Motala kommun kopplat till följande områden: Näringslivsutveckling, Stads-, Centrum-, 

och besöksnäringsutveckling, företagsetablering och platsmarknadsföring.  

På uppdrag av Motala kommun ska bolaget stödja, utveckla och marknadsföra Motala mot näringsliv, media och 

presumtiva invånare och besökare. 

På uppdrag av Motala kommun ska bolaget stödja, utveckla och marknadsföra Motala mot näringsliv, media och 

presumtiva invånare och besökare. 


